
ترجمه: شــهاب شهســواری/ خبرنگار گروه دیپلماســی:  آنچه در ادامه می آید ترجمه 
یادداشــت های تعدادی از پژوهشــگران اندیشــکده موسســه خاورمیانه اســت که با 
توجه به بحران جاری در خاورمیانه توصیه هایی را برای دولت آمریکا مطرح کرده اند. 
دیدگاه های مطرح شــده در این یادداشت ها دیدگاه اندیشکده های آمریکایی است و 
ترجمه و انتشار آنها به معنای تایید محتوای آن نیست، بلکه با هدف آشنایی مخاطبان 
ایران با طرز تفکر اندیشــکده های غربی و توصیه هایی که برای هدایت سیاســتگذاران 

آمریکا مطرح می شود، توسط »هم میهن« منتشر شده است.

به این معنی است که ایران و متحدانش در آینده قابل پیش بینی 
به شکل ناگزیر سلاح ها و دیگر تهدیدهای پیچیده توانمندتری 
در مقیاس وسیع تر در اختیار خواهند داشت. دوم اینکه ایران و 
گروه های نیابتی اش در »دنیای مضاربه آرا و کلمات« که از زمان 
حملات ۷ اکتبر تاکنون شــاهد بودیم، زبردست تر، چابک تر و 
تهاجمی تر می شــوند.  این موضوع باعث شده اســت تا اعتبار 
آمریکا در میان افکار عمومی چه در سطح جهانی و چه در سطح 
منطقه ای آسیب ببیند.  سوم اینکه روسیه و چین انگیزه دارند 
تا چه مســتقیم و چه غیرمستقیم از هر بازیگری که خشونت و 
بی ثباتی در منطقه ترویج دهد، حمایت کنند.  آمریکا هم تمایل 
دارد کــه در منطقه باقی بماند، چراکه تعداد زیادی از منافعش 
با منطقه در هم آمیخته است و حتی اگر هم این موضوع باعث 
شــود حجم بســیار زیادی از تجهیزات و توانایی های آمریکا در 
این منطقه گرفتار بماند، که در عوض این موضوع باعث خواهد 
شــد تا روسیه و چین آزادی عمل بیشتری در دیگر نقاط جهان 

داشته باشند.

با حوثی ها چه باید کرد؟ �
 کوین دونگان

فرمانــده پیشــین ناوگان پنجــم آمریکا و 
پژوهشگر ارشد موسسه خاورمیانه

حوثی هــای تحــت حمایت ایــران در یمن، 
به رغم ۹ ماه کوبیده شدن با حملات دقیق نیروهای آمریکایی 
و بریتانیایــی و حمــلات تلافی جویانــه اســرائیل، نه تنها دوام 
آورده اند، بلکه در حال تقویت و نمو هم هستند.  این یک ارزیابی 
من درآوردی نیست، بلکه نتیجه بررسی شاخص هایی است که 
نشــان می دهد حوثی ها چقــدر قدرتمندتر شــده اند و چقدر 
نفوذ آنها حتی نسبت به قبل از اکتبر سال گذشته که حملات 
به خطوط کشــتی رانی در دریای ســرخ را آغاز کردند، بیشــتر 
شده است.  این موضوع زمانی جالب توجه تر می شود که بدانیم 
حوثی ها تا چه اندازه در توقف حمل و نقل انرژی و کالا از طریق 
دریای سرخ به عنوان یک منفعت بنیادین ایالات متحده آمریکا، 
موفق بودند. حفظ آزادی دریانوردی و جریان آزاد تجارت، یکی 
از اهدافی بود که دولت های متوالی آمریکا آن را به عنوان مبنای 

سیاست خاورمیانه ای خود توصیف می کردند.
آخر قصه مشخص است، حوثی ها دارند برنده می شوند:

  به  رغم تــلاش بین المللی یک ســاله آمریکا، دریای ســرخ 
همچنان به روی خطوط دریایی مهم جهان بسته است.

  حوثی هــا ضربات آمریــکا و بریتانیا به لانچرهــا، انبارهای 
اسلحه، سامانه های هدفگیری، تاسیسات فرماندهی و کنترل 
بنــدر کلیدی حدیده را تحمــل کرده اند و در طــول این دوران 
حتی لحظه ای هم حملات شان را به دریانوردی تجاری متوقف 
نکرده اند و در عوض برد و اثرگذاری حملات شــان را بیشتر هم 

کرده اند.
  آنهــا مســیرهای تامین خــود را با ایــران تقویــت کرده اند؛ 

مسیرهایی که برای رسیدن قطعات تسلیحات ضروری است.
  آنهــا تنها عضو محور مقاومت تحت حمایت ایران هســتند 
که از ابتدای جنگ غزه تاکنون به صورت مســتقیم با استفاده 
از موشــک بالســتیک و پهپــاد به تل آویــو حمله کرده انــد و از 

سامانه های دفاعی اسرائیلی عبور کرده اند.

  آنها تاکنون تعدادی از پهپادهای ریپر آمریکایی را ســرنگون 
کرده اند.

  به  رغم درخواســت های مکرر شــورای امنیت ســازمان ملل 
متحد برای توقف حمله به کشــتی ها، هنــوز حاضر به متوقف 

کردن اقدامات شان نشده اند.
  آنها توانســته اند در شــرایطی که به نیروهــای آمریکایی در 
نقاط بحرانی دیگر نیــاز وجود دارد، تعداد زیادی از تجهیزات و 

نیروهای آمریکایی را در دریای سرخ گرفتار کنند.
  آنها توانسته اند جایگاه خود را در محور مقاومت تحت حمایت 
ایران ارتقــا دهند و اکنون بــه نیروهای نیابتی ایــران در عراق 

مشاوره می دهند.
  گزارش هایــی وجــود دارد که روســیه ممکن اســت به آنها 

سلاح های پیشرفته ارائه دهد.
  آنهــا توانایی خودشــان را برای تولید بومی ســلاح در یمن 

تقویت کرده اند.
  حوثی ها ســلطه خود را بر قدرت در یمن نســبت به قبل از 
آغاز جنگ حماس و اســرائیل تقویــت کرده اند. پیش از جنگ 
غزه توانایی های آنها کمتر شده بود، نیروهای کمتری حاضر به 
پیوستن به آنها بودند و به دلیل ناتوانی در حکومت و رساندن غذا 
به مردمی که در مناطق تحت کنترل آنها زندگی می کردند مورد 

انتقاد واقع می شدند.
با توجــه به این شــرایط ایــالات متحــده چه بایــد بکند؟ 
ضروری ترین موضــوع رهبری با اهداف واضح و تعهد اســت. 
حوثی ها به این دلیل برنده می شــوند که حداقل هایی که برای 
پیروزی آنها لازم اســت، بسیار ساده هســتند. آنها برای اینکه 
بتوانند پیروز شــوند، فقط کافی است دوام بیاورند و ضربه های 
حمــلات را تحمــل کننــد اما تــاب بیاورنــد. آنهــا موجودات 
خارق العاده ای نیستند و آمریکا توانایی کافی برای نابود کردن 
توانمندی های آنها را برای حمله به کشتی ها دارد.  اما در عین 
حال نیروی دریایی آمریکا نمی تواند ملوانانش را در مقابل خطر 
در باریکه دریای ســرخ و تنگه باب المندب قــرار دهد.  در آنجا 
نیروهــای آمریکایی فقط چند ثانیه برای دفاع از خود در مقابل 
باران موشک ها و پهپادهایی که از یمن شلیک می شوند، فرصت 
دارند. اکنون زمان آن رسیده اســت که آمریکا جامعه جهانی را 
برای اقدام ضروری بسیج کند و سلطه حوثی ها را بر مسیرهای 

دریانوردی حیاتی جهان از بین ببرد.
ایالات متحده آمریکا توانست القاعده را در یمن نابود کند و 
این کار را فقط با کسر کوچکی از میزان نیرو و هزینه ای که امروز 
در یمــن صرف می کند، انجام داد. توفیــق در آن هدف به این 
دلیل رخ داد که آمریکا هدف نهایی خود را به وضوح »نابودی« 
القاعــده تعیین کرده بود. واقعیت این بود کــه در آن دوران این 
اقدام با استفاده از تمام ظرفیت حکومت انجام شد و تنها شامل 
از بیــن بردن ظرفیت هــای نظامی القاعده نبود، بلکه شــامل 
مسدود کردن شبکه های تامین آنها، زیرساخت های آموزشی، 
تامین مالی و از همه مهم تر از بین بردن رهبران شــان می شــد 
اما در مــورد حوثی ها ایالات متحده آمریکا و متحدانش تنها به 
خــط مقدم حمله می کنند و اقدام ناچیزی در راســتای از بین 
بردن شبکه ای که به این گروه یمنی امکان حمله به کشتی رانی 
می دهــد، انجام داده اند. مهم تریــن چیزی که در این عملیات 
نادیده گرفته می شــود، از بین بردن شــبکه تامین تجهیزات از 
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واشنگتن برای خروج منطقه از وضعیت کنونی باید چه اقداماتی انجام دهد؟

خاورمیانه برای آمریکا پیچیده تر می شود �
مایکل کی. ناگاتا

ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا و پژوهشگر 
امنیت ملی در موسسه خاورمیانه

درحالی کــه وضعیــت پیچیــده منازعــه در 
خاورمیانه ادامه پیدا می کند، حفظ حضور مؤثر آمریکا در منطقه 
بیش از پیش مشــکل می شود، اما واشــنگتن مجبور است که 
همگام با شتاب تحولات پیش برود.  همگرا شدن دست کم سه 
مسیر باعث شد تا چنین واقعیت ناخوشایندی برای آمریکا پدید 
بیاید.  نخســت اینکه آمریکا به دو دلیل تمایل دارد به اسرائیل 
کمک کند؛ نخست به این دلیل که اتحاد رسمی با اسرائیل دارد 
و دوم اینکه نمی خواهد اعتبارش در بین دیگر متحدان و شرکا 
به دلیل ناتوانی در حمایت از متحد آســیب ببیند.  دوم به این 
دلیــل که ایران به قدرتمندترین موقعیت خــود از زمان انقلاب 
اســلامی در سال ۱۹۷۹ تاکنون رسیده است.  تهران اکنون پل 
زمینــی بدون مانعی را از ایران تا مدیترانه از طریق خاک عراق، 
ســوریه و لبنان در اختیار دارد.  هیچ یک از متحدان منطقه ای 
آمریکا، به جز اســرائیل، توانایی یا عــزم مواجهه موثر با ایران را 
ندارند.  ســومین عامل این اســت که هرج و مرج گســترده در 
خاورمیانه فرصتــی کم نظیر برای گروه های تروریســتی مانند 
القاعده و داعش پدید آورده اســت تا نسل جدیدی از نیروها را 
جذب کننــد و بار دیگر هدف اصلی حمله به آمریکا و متحدان 

متعددش را در منطقه دنبال کنند.
تا به امروز، آنچه آمریکا به خوبی توانسته است از پس آن بر آید 
این بود که به اســرائیل و متحدان خاورمیانه ای اش کمک های 
نظامی ارائه دهد.  مشهودترین نمونه این اقدام مشارکت وسیع 
ایــالات متحــده آمریکا در دفاع از اســرائیل و نقــش آمریکا در 
حفاظت از دریانوردی در دریای سرخ در مقابل حملاتی بود که 
از لبنان، یمن، عراق، سوریه و خود ایران علیه اسرائیل و دریای 
سرخ انجام می شد. به رغم این کمک ها، پیچیدگی تهدیدهای 
خصومت آمیز و حملات در حال افزایش اســت که نیازمند ارائه 
توانمندی ها و تلاش های بیشــتر از سوی ایالات متحده است.  
همزمان دلایل مهم دیگری وجود دارد که باعث می شود آمریکا 
نگران باقی بماند و آرایش نظامی قابل اتکایی در منطقه حفظ 
کند. نخســت اینکه ایران و گروه های نیابتی اش نشان داده اند 
که همگی »سازمان های آموزش پذیر« هستند و پیوسته به تغییر 
و بهبود روش های حملات شــان ادامه می دهند.  علاوه بر این 
دسترسی آسان روزافزون به فناوری های تجاری قدرتمند که به 
سرعت قابلیت تبدیل به تسلیحات برای استفاده نظامی دارند، 

ایران را دست کم نگیرید
ایــران پس از بمباران کنســولگری اش در دمشــق در اول 
آوریل توســط اسرائیل و ترور اسماعیل هنیه رهبر حماس 
در تهران، رهبر حزب الله، سیدحسن نصرالله و ژنرال عباس 
نیلفروشان در بیروت در 2۷ سپتامبر، دو حمله تلافی جویانه 
علیه اســرائیل انجام داد. این حملات منجر به خســارات 
محدود و بدون تلفات به اسرائیل شد و بسیاری از موشک ها 
و پهپادهای ایران توسط پدافند هوایی اسرائیل و متحدانش 
رهگیری شدند. مقامات اسرائیلی و ایالات متحده به طور 
گســترده این نتایج را به عنــوان مدرکی بــر توانایی های 
نظامی برتر و سیستم های دفاع موشکی پیشرفته تحسین 
کرده اند. این یک روایت تحســین برانگیز جذاب است که 
در باورهای ریشه دار در میان برخی از کارشناسان امنیتی 
فــن آوری نظامی غرب نقــش دارد. با این حال، این تعبیر 
یک برداشت نادرست خطرناک از وضعیت است. تحقیقات 
خود من در مورد چرخه انتقام در بحران بین المللی توضیح 
دیگری را مطرح می کند: واکنش های کم تأثیر ایران بازتاب 
ناتوانی نیست، بلکه یک استراتژی مدیریت تشدید عمدی 
تنش اســت که برای محدود کردن آســیب به اســرائیل و 
جلوگیری از مارپیچ تشدیدکننده انتقام جویی و تبدیلش 
به جنگ منطقه ای طراحی شــده اســت. مهم نیست که 
اسرائیل و ایالات متحده چقدر تلاش می کنند تا اهمیت 
نظامی تلافی ایران را کم اهمیت جلوه دهند، شواهد نشان 
می دهد که پاسخ دوم ایران در ماه اکتبر موفق تر از آنچه در 
ابتدا تصور می شد، بود و نشــان می دهد که ایران توانایی 
وارد کردن خســارات قابل توجــه را دارد. گزارش ها حاکی 
از آن است که موشک های ایران با وجود سامانه های دفاع 
موشــکی لایه ای اسرائیل، چندین هدف ارتش اسرائیل را 
مورد اصابت قرار دادند. تصاویر ماهواره ای از پایگاه هوایی 
نواتیم، جایی که ناوگان اف-35 نیروی دفاعی اسرائیل در 
آن مستقر اســت، 30 اصابت موشک را نشان می دهد که 
روایــت ناکارآمدی نظامی ایران را به چالش می کشــد و بر 
اســاس تخمین های ایالات متحده، حتی قبل از تشدید 
تنش های منطقه ای در اکتبر 2023، تهران در حال حاضر 
بیش از 3000 موشک بالستیک در اختیار دارد که می تواند 
اسرائیل، دارایی های ایالات متحده و تولید نفت در منطقه 
را تهدید کند، بنابراین حملات بیشتر ایران با وسعت مشابه 
یا بیشتر ممکن است. توضیح محتمل تر برای تأثیر محدود 
حملات تلافی جویانه ایران این اســت که رهبری ایران در 
عوض به دنبال اســتراتژی مدیریت تشــدید عمدی تنش 
است. ایران از ارتباطات مخفیانه و پیام های عمومی برای 
طراحی روش ها و اهداف تلافی جویانه خود استفاده کرده 
اســت. ایران با اجازه دادن به اســرائیل و متحدانش برای 
آماده ســازی و تخلیه، تلفات را به حداقل می رســاند و در 
عین حال عزم خود را برای حمله متقابل نشــان می دهد. 
دوم، تأخیــر قابل توجه بین ترورهای اســرائیل و حملات 
تلافی جویانه ایران، به اسرائیل و متحدانش فرصت کافی 
برای اعمــال تدابیر دفاعی داده اســت. به رغم مواجهه با 
فشار داخلی برای انتقام گیری سریع، رهبری ایران به جای 
پیروی از مصلحت سیاست داخلی برای انتقام گیری فوری، 
به تعویق انداختن پاســخ های خود را انتخاب کرده است. 
این تاخیر باید به عنوان یک سیگنال پرهزینه از محدودیت 
تفســیر شــود. ســوم، اگرچه برخی از رهبران سیاســی 
ممکن اســت انتقام جویی ایران را بی اهمیــت بدانند اما 
شواهد خلاف این را نشان می دهد. ایران عمداً از اهداف 
غیرنظامی دوری کرده و بر تأسیســات نظامی تمرکز کرده 
است. هدف این اســتراتژی هدف گیری احتمالًا کاهش 
تلفات غیرنظامیان اسرائیلی و متعاقب آن تمایل عمومی 
برای انتقام و جلوگیری از تشدید بیشتر است. احساسات 
داخلی در ایران به طور غیرقابل انکاری رهبران این کشور را 
به اقدامات تلافی جویانه، هم برای انتقام و هم برای حمایت 
از متحدان در »محور مقاومــت« وادار می کند. این تمایل 
به پذیرفتن خطر ضعیف به نظر رســیدن، خود ســیگنال 
پرهزینه ای از قصد آنها برای تنش زدایی اســت. استراتژی 
مهار تنها زمانی کار می کند که هر دو طرف متعهد به کنترل 
تشدید تنش باشند. اگر اسرائیل و ایالات متحده بخواهند 
تشــدید تنش را کنترل کنند، یک اقدام عاقلانه این است 
که اسرائیل با واکنش های متناسب علیه اهداف نظامی، از 
تشدید تنش به سمت میادین نفتی و تاسیسات هسته ای 
خــودداری کند. با این حــال، اگر اســرائیل و متحدانش 
پیوسته به خویشتن داری ایران با تشدید تنش پاسخ دهند، 
تهران چاره ای نخواهد داشت جز اینکه به این نتیجه برسد 
که اسرائیل و ایالات متحده ارزش چندانی برای صلح قائل 
نیستند. این می تواند هیچ گزینه ای جز توسل به اقدامات 
بازدارنده شــدیدتر از جمله عبور از آســتانه دســتیابی به 
توانمندی های هسته ای برای ایران باقی نگذارد. نتیجه ای 
که در دســترس ایران است و دقیقاً همان چیزی است که 
سیاست گذاران در واشنگتن و تل آویو به دنبال جلوگیری از 

آن هستند.

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.

نگاه خارجی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی
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